
Obecní úřad – KNĚŽNICE
Kněžnice 123 | 506 01 – Jičín 

+420 493 591 107 | obec@kneznice.cz

Strana 7 ze 7

Usnesení č. 19
ze zasedání zastupitelstva obce Kněžnice konaného dne 07.03.2016

Zastupitelstvo schvaluje:
 Podepsání smlouvy č.IV-12-2012659/VB/02 o zřízení věcného břemene na 

provozování, údržbu a rozvoj energetické distribuční soustavy 
k novostavbě na p.č.37/1 - Martina Tyrychtrová

 Rozpočet obce Kněžnice na rok 2016

 Poskytnutí finančního příspěvku Obecně prospěšné společnosti Apropo 
z Jičína ve výši 5000,- Kč.

 Uzavření Veřejnoprávní smlouvy s městem Jičín ve věci převedení výkonu
agendy speciálního stavebního úřadu k místním komunikacím(minimálně do 
odstranění legislativního zmetku, který tyto činnosti k 1.1.2016 na malé 
obce přenesl) a rovněž převedení působnosti silničního správního úřadu
k místním komunikacím, kterou obce vykonávaly již před 1.1.2016.

 Vydání Obecně závazné vyhlášky č.1/2016 o poplatku za komunální odpad –
výše poplatku byla pro rok 2016 schválena ve výši 550,- Kč. 
Vydání Obecně závazné vyhlášky č.2/2016 o stanovení systému 
shromažďování komunálního odpadu - součástí této vyhlášky je nově i 
odběr velkoobjemového odpadu.

 Hospodářský výsledek Mateřské školy Kněžnice za rok 2015

Zastupitelstvo obce zamítá:
 Poskytnutí finančního příspěvku Mateřskému centru Kapička z Jičína
 Poskytnutí finančního příspěvku Okrašlovacímu spolku železničnímu 

Lomnice nad Popelkou
 Možnost navýšení odměn neuvolněným členům zastupitelstva až o 3% na 

základě novely nařízení vlády č.37/2003 a ponechává odměny ve stávající 
výši

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
 Výzvu od vodoprávního úřadu z Jičína k provádění každoroční povodňové 

prohlídky dle § 72 vodního zákona. Povodňová hlídka zkontroluje vodní 
toky a vodní díla a na základě případných zjištěných nedostatků vyzve 
majitele k uvedení do řádného stavu.

 Nutnost modernizace webových stránek obce z důvodu zákonem daných 
požadavků

 Zprávu o bezpečnostní situaci v regionu Jičín a teritoriu Kněžnic

Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce:
 Za obec poslat na Ministerstvo životního prostředí vyjádření k Oznámení 

záměru silnice I/35 Turnov – Kněžnice. Přestože je dokumentace EIA 
tvořena odborníky, přesto nebude na škodu pár poznámek napsat.

V Kněžnicích dne 14.03.2016

jméno: Radek Mazánek - starosta razítko a podpis:

Daniel Damašek  
Dana Patzeltová




